Alii autem sunt motus pure naturales, qui causantur ex proporcionē maioris inequalitatis, que est dominium moventis super motum, sine eius reclamacione vel prohibicione. Taliter enim proporcionatur motor celorum 30 ad quascunque partes eorum motas; et taliter proporcionatur anima corpori. Sed in multis proporcionibus istis non est dare excedens et excessum; sicut in proporcionibus quantitatum. Nec sunt ille proporciones racionales; ideo non abutitur terminis qui vocat 35

1. ca^r B.
34. qu^m B.

19. motum B.

21, 22. poz^r B.

28. dm^m B.

1. *Velocitari*. Aristotle demonstrates as follows the non-existence of a vacuum: If the resistance of the medium in which a given body moves is halved, quartered, &c. the velocity must be doubled, quadrupled, and so on: thus a vacuum being absolutely unresisting, movement would be infinitely rapid.

proporciones (quas motus consequitur) nec proporciones maioris inequalitatis nec proporciones minoris inequalitatis. Sed una proporcio est 2^{la} vel quomodolibet magna ad aliam, sine hoc quod ista proporcio data proprie comparantur. Quis, queso, scit signare proporcio-
 5 2^{lam} maioris orbis ad eius partem, vel fundare illam proporcio-
 nem in fundamento debito? Unde est ordinatum quod intelligencia proporcio-
 netur uni parti orbis ad movendum illam certo gradu motus? quem ex suppo-
 10 sitione mensuramus termino numerali, ut 2 vel ut 4. Sed quod illa proporcio sit 2^a vel alia numeralis, non est docibile.

Ulterius, pro ultimo verbo nota quod solum loquimur pro presenti de iuvamento quod deus potest naturaliter
 15 vel ordinate 2^m possibilitatem cursus naturalis facere, et non de illo quod deus potest facere de potencia absoluta. Sed revera illud verbum non solvit, cum quicquid deus potest facere cum agente 2^o, potest facere de communi cursu nature, et de naturalitate agentis 2ⁱ.
 20 Ymmo, iuxta dicta, deus nichil potest facere de potencia absoluta, nisi quod potest de potencia ordinata; quia quotquot miracula deus potest facere, potest ipse ordinare potenciam ad illa faciendum. Ideo stultissimum est verbum modernorum quo dicitur deum
 25 non posse de lege vel potencia ordinata talia facere; quia si intelligunt quod repugnat isti ordinationi et legi qua deus voluit eternaliter universitatem ordinare, certum est illi legi vel ordinationi [repugnare] quod [ne] quicquam boni fiat preter illud quod fit vel fiet, cum
 30 eternaliter ordinavit quod solum ista vel aliqua illorum fient. Et si intelligunt de parte legis ordinate, illa esset explicanda, sicut repugnancia illius ad illud quod deus potest facere. Et non assignabitur repugnancia; quia talem contingit assignare inter aliam partem ordinationis
 35 dei et potenciam cuiuscunque preter illud quod de facto erit. Dicendum ergo est de talibus, utrum potencia eorum repugnat ordinationi dei vel non. Si ergo loquimur de potencia que potest esse ordinata, a qua talia possunt fieri, tunc certum est quod nichil potest facere
 40 nisi de potencia ordinata.